

# Gustafsberg i Gunnarskog och adelsätten Rennerfelt

Vår artikel i Arvika Tidning om gården Gustafsberg i Stommen, Gunnarskog har uppmärksamats av vår medarbetare i Søgne i Norge, f. lantbrukslärare Karl Akerblad, som äger en djupgående kännedom om gamla släkter i arvikabygden. Han har lämnat följande upplysningar angående fru Högbergs härstamning, som säkert intresserar åtskilliga av dem som läste skildringen om Gustafsberg.

Fru Högbergs flicknamn Rennerfelt är adelsnamn, skriver hr Akerblad. Ättens stamfader var finländare, levde på 1600-talet och adlades år 1652, varför värdigheten ej har någon förbindelse med senare ättemedlemmars utmärkelser.

Huvudmannen för ätten 1884 var Adolf Bernhard, född 1827, och son till sergeanten Adolf Rennerfelt och hans andra fru, Lovisa Broman, f. 1835. De hade fyra barn: Adolfina Emilia, f. 1858, Adolf, f. 1860, Thure Gustaf, f. 1862 och Carl Bernhard,

f. 1867. År 1907, 23 år senare, är andre sonen, Thure Gustaf, huvudman för ätten, då fadern och äldste sonen under mellantiden måste ha avlidit. Men i förbindelse med sonen blir fadern nämnd, denna gång som byggmästare, medan han förra gången var urmakare och hamnfogde i Arvika. Naturligtvis kan han ha varit så mångkunnig att han var alla delarna. Sonen Thure Gustaf blev civilingenjör medan Carl Bernhard, gift med Anna Adolfina Löfgren, blev grosshandlare i Arvika. System Adolfina Emilia (Fina) Rennerfelt, torde vara identisk med fru Högberg och således gift strax efter 1907. Den ende av hennes bröder som kan ha varit militär och möjligen som frivillig ha deltagit i något av de krig som fördes i slutet av förra seklet eller i början av detta samt stigit i graderna och kanske stupat, är den äldste, Adolf.

Andra grenar av ätten har tydligen ej bott i Arvikatrakten



och numera tycks ingen bo där. Grosshandlare Carl Bernhard, som dog 1907, har en son, Bertel, direktör och chef för notariat- och rättsavdelningen i AB Svenska Handelsbanken i Stockholm, samt Ake, kapten vid intendenturkåren och regementsintendent vid Östgöta luftvärnsregemente och bosatt i Linköping. Många flera framstående och duktiga personligheter har fostrats inom ätten Rennerfelt.

— Skammen för kvinnor begivna efter alkohol var större för 50 år sedan än den är i våra dagar, slutar vår meddelare.